



OBDFRED EDUARDO AVILEZ BEBERAJE

RÉGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

CLIENTE

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CAMPECHE

ICT9308273W2

USO CFDI: G03 - Gastos en general.

DOMICILIO FISCAL: 24010

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
AVENIDA MIGUEL ALEMAN, MANZANA H1 LOTE 15/16, ZONA FUNDADORES DE AH
KIM PECH, 24010, San Francisco de Campeche, Campeche, México

Factura 69

FOLIO FISCAL (UUID)

OFF14B11-0AF8-4C01-BFDF-EFC5F4EE060F

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000701018467

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2025-03-24T13:39:55

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2025-03-24T13:19:54

LUGAR DE EXPEDICIÓN

24085

CONCEPTOS					
Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
2.00	H87	PILA ALCALINA (AA) BLT/4 ENERGIZW Clave Prod. Serv. - 26111702 Pilas alcalinas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 218.32 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 34.93	\$ 109.16	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 218.32
10.00	H87	PILA ALCALINA (AAA) BLT/4 ENERGIZW Clave Prod. Serv. - 26111702 Pilas alcalinas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1091.60 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 174.66	\$ 109.16	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,091.60
150.00	H87	CAJA PLAST P/ARCHIVO T/CARTA SMART Clave Prod. Serv. - 44111515 Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 17713.50 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 2,834.16	\$ 118.09	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 17,713.50
3.00	H87	CAJA PLAST P/ARCHIVO T/OFICIO SMART Clave Prod. Serv. - 44111515 Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 545.19 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 87.23	\$ 181.73	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 545.19
10.00	H87	CARPETA ARG CTA 1C/VENT BCO LEFORT Clave Prod. Serv. - 44122003 Carpetas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1041.10 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 166.58	\$ 104.11	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,041.10
10.00	H87	CARPETA ARG CTA 1BO LEFORT Clave Prod. Serv. - 44122003 Carpetas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1041.10 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 166.58	\$ 104.11	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,041.10
10.00	H87	CARPETA ARG CTA 1.5 C/VENT BCO LEFORT Clave Prod. Serv. - 44122003 Carpetas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 937.30 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 149.97	\$ 93.73	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 937.30
3.00	XPX	CUENTA FACIL BLT/2 AZOR Clave Prod. Serv. - 44121622 Humidificadores Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 89.25 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 14.28	\$ 29.75	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 89.25
15.00	XRO	CINTA ADH INVISIBLE 810 .18X33M JANEL Clave Prod. Serv. - 31201500 Cinta adhesiva Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 857.70 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 137.23	\$ 57.18	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 857.70
24.00	XBX	CORRECTOR LIQ 20ML CJA/10 SMART Clave Prod. Serv. - 43232503 Correctores de ortografía Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 2355.36 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 376.86	\$ 98.14	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 2,355.36
24.00	XBX	CORRECTOR LIQ T/PULMA 7ML CJA/10 SMART Clave Prod. Serv. - 43232503 Correctores de ortografía Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 3839.04 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 614.25	\$ 159.96	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 3,839.04
1.00	XPX	MARCADOR PERMAN DELG CJA/14 SHARPIE Clave Prod. Serv. - 60121501 Marcadores a base de agua Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 544.58 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 87.13	\$ 544.58	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 544.58
5.00	H87	PEGAMENTO BLANCO 1KG BULLY	\$ 227.75	02 - Sí objeto	\$ 1,138.75

Facturar en línea premium® CFDI

Descargue gratis este comprobante

en formato digital .XML ingresando a: <fel.blikon.com/xml>

Para Facturar en Línea ingresa a: <fel.blikon.com>

1

		Clave Prod. Serv. - 31201610 Pegamentos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1138.75 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 182.20		de impuesto.	
5.00	H87	PEGAMENTO BLANCO 850 500G RESISLTOL Clave Prod. Serv. - 31201610 Pegamentos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 880.75 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 140.92	\$ 176.15	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 880.75
1.00	H87	PERFORADORA MET TRIPLE PROFESIONAL SMART Clave Prod. Serv. - 44101602 Máquinas perforadoras o para unir papel Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1470.29 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 235.25	\$ 1,470.29	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,470.29
12.00	XCI	TINTA P/SELLOS 60 ML NEGRO ROLAPIC Clave Prod. Serv. - 12171703 Tintas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 641.76 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 102.68	\$ 53.48	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 641.76
6.00	XCI	TINTA P/SELLOS 60 ML ROJO ROLAPIC Clave Prod. Serv. - 12171703 Tintas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 320.88 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 51.34	\$ 53.48	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 320.88
5.00	XCI	TINTA P/SELLOS 60 ML AZUL ROLAPIC Clave Prod. Serv. - 12171703 Tintas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 267.40 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 42.78	\$ 53.48	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 267.40
4.00	H87	LUPA ARO METAL 5C BLT SMART Clave Prod. Serv. - 41111714 Lupas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 446.12 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 71.38	\$ 111.53	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 446.12
75.00	XBX	FOLDER CARTULINA CTA CREMA CJA/100 SMART Clave Prod. Serv. - 44122011 Folders Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 12571.50 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 2,011.44	\$ 167.62	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 12,571.50
12.00	XBX	CJA BOLIGRAFO P/MED STICK NEG DURA + C/12 BIC Clave Prod. Serv. - 44121701 Bolígrafos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 768.60 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 122.98	\$ 64.05	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 768.60
4.00	XBX	CALCULADORA ESCRIT GDE 12 D BUSINESS SMARTECH Clave Prod. Serv. - 44121701 Bolígrafos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1319.28 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 211.08	\$ 329.82	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,319.28
20.00	H87	CLIP INOX GTE MARIPOSA NO 1 C/12 BACO Clave Prod. Serv. - 44111521 Sujetadores de copias Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 2823.80 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 451.81	\$ 141.19	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 2,823.80
20.00	H87	CLIP INOX GTE MARIPOSA NO2 C/50 BACO Clave Prod. Serv. - 44111521 Sujetadores de copias Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 3062.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 489.92	\$ 153.10	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 3,062.00
24.00	H87	CORRECTOR EN CINTA 5MM X 8M Clave Prod. Serv. - 43232503 Correctores de ortografía Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1027.92 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 164.47	\$ 42.83	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,027.92
15.00	H87	CUADERNO PASTA DURA FRANCESA 100 HOJAS Clave Prod. Serv. - 14111514 Blocs o cuadernos de papel Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 2760.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 441.60	\$ 184.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 2,760.00
20.00	H87	CUADERNO ESP 100H PROF C-7 COLDS DSWI DOOSMART Clave Prod. Serv. - 14111514 Blocs o cuadernos de papel Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 658.60 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 105.38	\$ 32.93	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 658.60
20.00	H87	CUADERNO ESP 100H PROF RYA COLDS DSWI DOOSMART Clave Prod. Serv. - 14111514 Blocs o cuadernos de papel Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 658.60 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 105.38	\$ 32.93	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 658.60
5.00	H87	LIBRO FLORETE ACTAS 96 H ESTRELLA Clave Prod. Serv. - 14111514 Blocs o cuadernos de papel	\$ 231.39	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,156.95

		Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1156.95 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 185.11			
8.00	H87	LIGA HUELE NO.33 NATURAL C/80G SOL Clave Prod. Serv. - 53102509 Ligas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 234.80 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 37.57	\$ 29.35	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 234.80
25.00	XPX	MARCA TEXTO FLUOR GRISO SDOS BLT/4 SHARPIE Clave Prod. Serv. - 44121802 Fluido de corrección Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 2125.75 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 340.12	\$ 85.03	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 2,125.75
12.00	XBX	AGARRAPEL 19MM NEGRO CAJA 12 SMART Clave Prod. Serv. - 44122016 Sujetador de documentos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 158.04 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 25.29	\$ 13.17	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 158.04
24.00	XBX	AGARRAPEL 32MM NEGRO CAJA/12 SMART Clave Prod. Serv. - 44122016 Sujetador de documentos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 667.20 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 106.75	\$ 27.80	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 667.20
24.00	XBX	AGARRAPEL 41 MM NEGRO CAJA/12 SMART Clave Prod. Serv. - 44122016 Sujetador de documentos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1627.92 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 260.47	\$ 67.83	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,627.92
24.00	XBX	AGARRAPEL 51 MM NEGRO CAJA/12 SMART Clave Prod. Serv. - 44122016 Sujetador de documentos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1627.92 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 260.47	\$ 67.83	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,627.92
24.00	XBX	MARCADOR PERMAN GRISO NEGRO CAJA/14 ESTERBRO Clave Prod. Serv. - 60121501 Marcadores a base de agua Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 13062.72 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 2,090.04	\$ 544.28	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 13,062.72
15.00	XPX	PAPEL FOT GLOSSY CTA (8.5X11) 200G/25H IBM Clave Prod. Serv. - 14111525 Papel multipropósito Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 3470.55 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 555.29	\$ 231.37	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 3,470.55
600.00	XPX	PAPEL BOND 37K CTA BCO Clave Prod. Serv. - 14111525 Papel multipropósito Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 87654.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 14,024.64	\$ 146.09	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 87,654.00
20.00	XPX	CINTA ADH TRANS P/EMPAQUE.24X65M/6 Clave Prod. Serv. - 31201500 Cinta adhesiva Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 3310.80 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 529.73	\$ 165.54	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 3,310.80
250.00	XPX	PTE PAPEL OPALINA CTA BCO C/100 Clave Prod. Serv. - 14111525 Papel multipropósito Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 33102.50 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 5,296.40	\$ 132.41	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 33,102.50
20.00	H87	MEMORIA USB 64GB C008 NEG/ROJO ADATA Clave Prod. Serv. - 32101622 Memoria flash Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 3140.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 502.40	\$ 157.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 3,140.00
20.00	H87	CINTA ADH MAGICA 810 . 19X33M SCOTCH Clave Prod. Serv. - 31201500 Cinta adhesiva Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1430.20 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 228.83	\$ 71.51	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,430.20
4.00	H87	MARCADOR PERMAN DOB-PUNT NEG CAJA/12 SHARPIE Clave Prod. Serv. - 60121501 Marcadores a base de agua Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1640.32 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 262.45	\$ 410.08	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,640.32

IMPORTE CON LETRA	DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS, 95/100 MXN	SUBTOTAL	\$ 215,499.96
		TRASLADO IVA TASA 0.160000	\$ 34,479.99
		TOTAL	\$ 249,979.95
TIPO DE COMPROBANTE	I - Ingreso		
FORMA DE PAGO	03 - Transferencia electrónica de fondos		
MÉTODO DE PAGO	PUE - Pago en una sola exhibición		
MONEDA	MXN - Peso Mexicano		
VERSION	4.0		
EXPORTACION	01 - No aplica		



SELLO DIGITAL DEL CFDI
bkLG7JVUDzzr4WS72V6xmGXQ1V35GLQz5CFEDOmQAOBk13VTT/F195BXIoIU3lku/4nQSSMQkE91zgg/SaMsF3z2nUpRvHwdUjQSDNw7thWgJ7pvlqbZUW4DuJ6OvMahJ4Lm5PiGfgOXvOegRxDYAVG7kUpyE5REYa279hda7Z5zMDI/EA0+1Ox0HzDRcGI9GRWOKfTDaFZY13zLMC557eZTvA/5b/+mDF1W+GVqmk4FnC2jJl/psylUS7op0YRzhz/JUNCw9NtOzvn9w+SBbsXt//Eof2jupDIs0sCEKTSYvd+/ekzQ6c15MhhPvQAI7vvgQyVK5/rIRbwkTppPw==

SELLO DIGITAL DEL SAT
PVwzthfCFIQNxVMqA8sLiZujjbzSqM0K9/uyWUXzAI/3iu2GiPto4AcYra8atAlZkkrxle/SjWjVVRZVgVS9IRksVboGE4vUHVKpgWcEwyB52aYvTNBoT5g7IjQq2uYau2f2PZGTovsZSVhzdWGIaxtMrQ9iJVVWW4p48KHVi0X807jmkH95e9HKCHylRc7YvbjmgyY41yjKHLkPLOEB7RmyHEFoFSb45DX2xPxm8/C9AuTKZY11v9H6ikZy465/vrPz7HVuYUNSwBdaS5blQwAtuP9zj7lXXnd0tFEC9NzgrhOf0nNq/PIGuXvnunjEqo/s1OttFajLnRwGnwmuA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT
||1.1|0FF14B11-0AF8-4C01-BFDF-EFC5F4EE060F|2025-03-24T13:39:55|STA0903206B9|bkLG7JVUDzzr4WS72V6xmGXQ1V35GLQz5CFEDOmQAOBk13VTT/F195BXIoIU3lku/4nQSSMQkE91zgg/SaMsF3z2nUpRvHwdUjQSDNw7thWgJ7pvlqbZUW4DuJ6OvMahJ4Lm5PiGfgOXvOegRxDYAVG7kUpyE5REYa279hda7Z5zMDI/EA0+1Ox0HzDRcGI9GRWOKfTDaFZY13zLMC557eZTvA/5b/+mDF1W+GVqmk4FnC2jJl/psylUS7op0YRzhz/JUNCw9NtOzvn9w+SBbsXt//Eof2jupDIs0sCEKTSYvd+/ekzQ6c15MhhPvQAI7vvgQyVK5/rIRbwkTppPw==|00001000000711762511||